
03/24–25

partnerem utkání je



FGP studio
Táboritů 237/1, Olomouc 779 00

objednavky@fgp.cz     +420 585 119 110
www.fgp.cz

S NÁMI MÁ TISK BUDOUCNOST



Adam Dohnálek: Před rokem bych nevěřil, že budu v první lize 5
Dotazník – Adam Dohnálek 9
Soupiska SK Sigma Olomouc 10
Tradiční rival míří na Hanou. Sigma hostí Baník 15
Soupiska soupeře 16
Dvougólový Kliment sestřelil soupeře v nastavení 18
Tabulka Chance Liga 20
Ladislav Kučerňák: Sigma mi teď dělá radost. Potěšili mě mladí 23
Omlazený tým béčka na Slavii na body nedosáhl 26
B-tým v dalším utkání rezerv smetl Baník 28
Tabulka Chance Národní Liga 31
Novinky 35

OBSAH

Hlavní partneři

Generální partner

OFICIÁLNÍ KLUBOVÝ ZPRAVODAJ SK SIGMA OLOMOUC, A.S.
Registrační číslo: MK ČR E 12516. | Vydává: SK Sigma Olomouc, a.s., Legionářská 12, 771 00 Olomouc | www.sigmafotbal.cz

e-mail: redakce@sigmafotbal.cz | Redakční rada: Jiří Fišara, Tomáš Lašák | Inzerce: Zdenka Kučeříková, tel.: 702 001 779 
Foto: archiv klubu, Stanislav Heloňa, Petr Jureček, FC Baník Ostrava, SK Slavia Praha

Design a sazba: Lukáš Uchytil, IČO: 04005597, www.antmedia.cz



BUDETE
VIDĚT

A BUDETE
SE LÍBIT

www.antmedia.cz
734 435 341 / info@antmedia.cz

grafika | design | video | foto

Reklamní agentura



ADAM DOHNÁLEK:  
Před rokem bych nevěřil, že budu v první lize
Před rokem znalo jeho jméno jen pár skutečných 
fajnšmekrů, a to i mezi fanoušky Sigmy. Mladý sto-
per Adam Dohnálek byl tehdy na hraně kádru dru-
holigového béčka a nakonec zamířil na hostování 
do Hranic. Rok se ale s rokem sešel a dvacetiletý 
chlapík završuje úžasný progres prvními ligovými 
starty a pozvánkou do juniorské reprezentace. 
Jaká byla jeho cesta na výsluní, prozradí v rozho-
voru pro magazín Sigmák.

Ještě před rokem tě znal opravdu málokdo a teď 
o tobě mluví s nadsázkou celá liga. Tak kde ses 
tady vzal?
V Sigmě už nějaký ten pátek hraju. Trvale jsem tady asi od 
šesté třídy. Prošel jsem všemi kategoriemi až do dorostu. 
Tam se mi už začalo docela dařit. Když jsem se posunul do 
béčka, tak jsem se tam první rok úplně nechytil. Na začátku 
se se mnou moc nepočítalo, takže jsem šel na hostování do 
Hranic, abych měl herní vytížení a pravidelně nastupoval 
mezi dospělými, což je pro mladého hráče důležité. Docela 

se mi to tam povedlo, odehrál jsem nějakých 10 zápasů. Na 
zimní přípravu jsem se vrátil do Sigmy do béčka. Myslím, že 
mi vyšla, zůstal jsem tady a když se zranil Michal Vepřek, tak 
jsem dostal šanci a začal jsem pravidelně hrát.

A v létě jsi najednou po povedeném jaru byl v pří-
pravě áčka.
Je to tak. Ani tam jsem to ale zpočátku moc nechytil. Bylo 
tam ještě zranění. Počítal jsem, že budu spíš pokračovat 
v béčku. Nějakou shodou náhod jsem se ale vlastně do áčka 
vrátil a nakonec to vyšlo tak, že jsem se dostal i do sestavy.

To asi nebude jen shodou náhod, ale spíš tím, že 
člověk musí být připravený, když se před ním ote-
vře šance…
To asi ano. Je pravda, že když jsem loni odcházel do Hranic, 
tak by mě tohle nenapadlo ani ve snu. Jak jsem už říkal, 
předpokládal jsem, že spíš budu sbírat zkušenosti a starty 
ve druhé lize. Nakonec se to všechno odehrálo hodně rychle. 
Jsem za to samozřejmě rád.

SIGMÁK 03 | 5



Neměl jsi třeba pochyby, když jsi odcházel do Hra-
nic, jestli vlastně na ten opravdu velký fotbal máš?
Když jsem odcházel do Hranic, tak jsem to vzal trochu 
jako svůj restart. Asi jsem se taky musel v hlavě trochu 
přenastavit. Chtěl jsem se ve třetí lize samozřejmě ukázat. 
Málokdo mě tam znal, takže bylo jasné, že musím ukázat, 
že na to mám. Když jsem se pak dostal zpátky do druhé 
ligy, tak se nám povedlo naprosto fantastické jaro. A já 
jsem měl možnost u toho být a pravidelně hrát. To bylo 
super, tým mi pomohl.

Co všechno ti Hranice daly?
Musel jsem si hlavně zvyknout na ten dospělý fotbal. Když 
jsem přišel z dorostu, tak mi chybělo víc zkušeností s tím, 
jak hrají chlapi. V tom jsem se potřeboval přenastavit.

O tom, že v Sigmě jsi od šesté třídy, jsi mluvil. Kde 
jsi začínal s fotbalem?
Pocházím z Přerova a tam jsem taky s fotbalem začínal. Hrál 
jsem tam celou dobu, než jsem odešel do Sigmy. Přivedl mě 
k tomu táta, který sám hrával, stejně tak brácha, který je 
o tři roky starší. Nakonec to na sebe navázalo tak, že jsme 
spolu fotbalově vyrůstali a táta byl na hřišti s námi. 

Kdy sis řekl, že bys mohl hrát na profesionální 
úrovni?
Dětské sny jsou samozřejmě velké. Pamatuju si, že když 
jsem přestupoval do Sigmy, tak jsem si říkal, že by bylo 
skvělé, kdybych si tady jednou mohl zahrát ligu. Opravdu 
reálně jsem si to uvědomil někdy v devatenáctce, že na 
tom nejsem se šancemi úplně špatně a že když tomu dám 
opravdu maximum, tak by mi to mohlo vyjít. Nakonec se 
to stalo o hodně rychleji, než jsem čekal, ale rozhodně se 
nezlobím (směje se).

Jak si to užíváš? Jaké jsou první dojmy z ligy?
Užívám si to. Je to opravdu splněný sen zahrát si v lize. Třeba 
zápas na Slavii, kde bylo 20 tisíc lidí, to bylo opravdu něco, 
co si každý chce zažít. Teď se těším na zápas s Baníkem, 
kdy by zase mělo být plno u nás doma. Takže užívám si to a 
zároveň se z toho snažím vyždímat co nejvíc. Chci se ukázat 
a pořád pracovat dál stejně tvrdě, aby starty dál přibývaly.

Nemusí tě někdo hlídat, abys nelétal v oblacích po 
povedeném startu sezony?
Je potřeba to hlídat. Může vám to stoupnout do hlavy, 
když je vám dvacet a najednou hrajete ligu. Myslím si ale, 
že kolem sebe mám lidi, kteří by mě včas upozornili, že je 
něco špatně v tomto směru. Ať už je to trenér nebo rodina. 
I já sám jsem nastavený tak, že nemůžu být namistrovaný 
z toho, že teď pár týdnů hraju ligu. Beru to jako další krok 
v kariéře. Chci zůstat skromný, dál na sobě makat a nelétat 
hlavou někde.

Jak moc jsi byl před prvním startem nervózní? 
A nebyl jsi raději, že jsme začínali dvakrát venku?
Musím říct, že třeba daleko nervóznější jsem byl před prv-
ním zápasem za béčko ve druhé lize. I ty zkušenosti s druhou 
ligou mi asi v tomto pomohly. Samozřejmě určitá nervozita 
před zápasem je, to musí být. Ale je to taková ta zdravá ner-
vozita. Není to, že bych se bál něco udělat a svazovalo mě to.

Pomohly tvému sebevědomí povedené výsledky na 
startu sezony?
Jasně, že ano. Pomohlo to všem. Trenér Janotka tady udělal 
nějaký risk, že tam dal nás několik mladých. Všichni jsme 
samozřejmě rádi, že se to tak povedlo. Nám hráčům to 

SIGMÁK 03 | 6



určitě pomůže. Bylo to důležité. Myslím, že s tím můžeme 
být spokojení, ale nechceme končit a chceme být ještě lepší.

Tebe osobně vynesly povedené výkony v úvodu se-
zony až do reprezentace do 20 let. Bereš to také 
jako další splněný cíl?
Abych řekl pravdu, tak takové cíle si nedávám. Spíš se 
snažím žít tím momentem, který je teď. Dávat do toho 
v každém okamžiku všechno, a to, co mám přijít, potom 
přijde. Chci se prostě pořád dál zlepšovat. Když se mi to 
bude dařit, tak budu podávat dobré výkony a můžu se udržet 
tady v áčku i v sestavě.

Jak se díváš na dnešní souboj s Baníkem? Co od 
něj čekáš?
Baník je rozhodně silný tým. Dá se čekat, že bude mít i tady 
u nás velkou podporu fanoušků. Hrají dobrý fotbal. V po-
sledních zápasech udrželi čtyři čistá konta, takže v obraně 
jsou pevní. Víme, že nás nečeká vůbec nic lehkého, ale 
stejně věřím tomu, že to můžeme zvládnout. Že atmosféra 
vyhecuje i nás, že vyhecuje naše fanoušky a že nás to pože-
ne dopředu. Když podáme takové výkony, jako jsme zatím 
předváděli a třeba je ještě trochu zlepšíme, tak věřím, že 
body zůstanou doma.

Vnímáš rivalitu zápasů proti Ostravě?
Proti Baníku to byly vždycky speciální zápasy. Je to takové 
moravské derby. V mládeži se to tak vždycky bralo, že je to 
jeden z největších zápasů sezony. Baník určitě jako rivala 
beru. Věřím, že ho doma pokoříme. 

SIGMÁK 03 | 7



HOŘKOST
INSPIROVANÁ TRADICÍ

Litovel_A5_Josef.indd   1Litovel_A5_Josef.indd   1 09.04.2024   14:0809.04.2024   14:08



Starým věcem
dáváme nový
SMYSL



Dotazník ADAM DOHNÁLEK
Oblíbené jídlo?
Těstoviny se špenátem a kuřecím masem.

Oblíbené místo v Olomouci?
Pokud mám vybrat jedno, tak je to kavárna Kafe na rohu.

Oblíbený film, nebo seriál?
Líbil se mi seriál Last dance na Netflixu o basketbalistech 
Chicago Bulls.

Nezapomenutelný zápas?
Zatím je to pro mě zápas, který jsme hráli naposledy na 
Slavii. Atmosféra a počet lidí mi utkvěly v paměti. Můj 
první takový velký zápas.

(Ne)oblíbený předmět ve škole?
Neoblíbená byla matematika a oblíbený tělocvik.

Oblíbená hudební skupina, nebo písnička?
Mám rád písničky od Calina.

V jakých kopačkách hraješ?
Adidas Copa.

Nejoblíbenější spoluhráč?
Matěj Mikulenka.

Tvůj vzor v dětství?
Thiago Silva

Co bys dělal, kdybys nehrál fotbal?
To fakt nevím. Byl bych třeba kominíkem, ti jsou potřeba 
pořád (směje se). 

SIGMÁK 03 | 10



NOVÁ
PRODEJNA

LIBUŠINA 101 OLOMOUC

R

150 MODELŮ KOL A E-KOL

JIŽ OD 2 990,-

NA WWW.OLPRAN.CZ
PŘI ZADÁNÍ KÓDU SIGMA

ZÍSKÁVÁTE 10% SLEVU



BRANKÁŘI

OBRÁNCI

REALIZAČNÍ TÝM

TOMÁŠ JANOTKA
TRENÉR

#1/TOMÁŠ DIGAŇA
14. 5. 1997 | 189 cm | 82 kg

#29/TADEÁŠ STOPPEN
30. 12. 2003 | 189 cm | 78 kg

#91/JAN KOUTNÝ
14. 10. 2004 | 195 cm | 90 kg

OTAKAR NOVÁK
TRENÉR BRANKÁŘŮ

JAN PETRIK
MASÉR

IVO GREGOVSKÝ
ASISTENT TRENÉRA

PATRIK KMÍNEK
KONDIČNÍ TRENÉR

KATEŘINA KAŠNÁ
FYZIOTERAPEUT

TOMÁŠ ČERNÝ
VIDEOANALYTIK

VOJTĚCH SMOLÁK
VEDOUCÍ TÝMU

MICHAL VEPŘEK
ASISTENT TRENÉRA

RADIM MACHALA
MASÉR

PETR SPURNÝ
KUSTOD

JIŘÍ LOŠŤÁK
LÉKAŘ

JIŘÍ PROCHÁZKA
FYZIOTERAPEUT

#19/LUKÁŠ VRAŠTIL
10. 3. 1994 | 185 cm | 80 kg

#13/JIŘÍ SLÁMA
8. 1. 1999 | 177 cm | 71 kg

#4/JAKUB ELBEL
6. 7. 2000 | 190 cm | 84 kg

#3/ADAM DOHNÁLEK
4. 7. 2004 | 186 cm | 88 kg

#20/JURAJ CHVÁTAL
13. 7. 1996 | 177 cm | 77 kg

#38/JAKUB POKORNÝ
11. 9. 1996 | 187 cm | 83 kg

#16/FILIP SLAVÍČEK
25. 9. 2002 | 187 cm | 76 kg

#28/MICHAL LEIBL
7. 6. 1992 | 184 cm | 80 kg

SIGMÁK 03 | 12



#17/OLA DELE
27. 10. 2001 | 178 cm | 73 kg

ZÁLOŽNÍCI

ÚTOČNÍCI

#10/FILIP ZORVAN
7. 4. 1996 | 172 cm | 72 kg

#8/JIŘÍ SPÁČIL
11. 2. 1999 | 179 cm | 74 kg

#7/RADIM BREITE
10. 8. 1989 | 175 cm | 72 kg

#30/JAN NAVRÁTIL
13. 4. 1990 | 170 cm | 65 kg

#27/FILIP URIČA
10. 9. 1999 | 180 cm | 71 kg

#37/ŠTĚPÁN LANGER
16. 8. 2000 | 179 cm | 76 kg

#34/MATĚJ HADAŠ
25. 11. 2003 | 184 cm | 79 kg

#77/JAN VODHÁNĚL
25. 4. 1997 | 175 cm | 71 kg

#25/MATĚJ MIKULENKA
5. 2. 2004 | 179 cm | 74 kg

#39/LUKÁŠ JULIŠ
2. 12. 1994 | 187 cm | 88 kg

#18/JAN FIALA
4. 5. 2001 | 198 cm | 82 kg

#11/YUNUSA MURITALA
2. 4. 2000 | 189 | 83

#14/ANTONÍN RŮSEK
22. 3. 1999 | 186 cm | 86 kg

#9/JAN KLIMENT
1. 9. 1993 | 184 cm | 80 kg

#6/JÁCHYM ŠÍP
22. 1. 2003 | 176 cm | 78 kg

SIGMÁK 03 | 13



Čerpadla s tradicí od roku 1868.

PARTNER UTKÁNÍ



TRADIČNÍ RIVAL MÍŘÍ NA 
HANOU. SIGMA HOSTÍ BANÍK
Olomoučtí fotbalisté mají před sebou poslední zápas 
před zářijovou reprezentační přestávkou. Dnes od 
14:30 hostí na Andrově stadionu ostravský Baník. 

Hanáci půjdou do akce po čtrnácti dnech. Naposledy doma 
zdolali Mladou Boleslav 3:2 dvěma góly Klimenta a trefou 
Mikulenky. Minulý víkend měli hrát v Plzni, Viktorka, která 
bojovala v předkole Evropské ligy, ale využila svého práva 
na odklad. 

To Baník měl program v posledních dnech nabitější. 
Před týdnem ve Vítkovicích zdolal 2:0 Liberec, ve středu 
dohrával odložený duel v Karviné, kde remizoval 0:0. Ve 
slezském derby hráli ostravští fotbalisté dlouhé minuty 
bez vyloučeného Erika Prekopa. Ten bude Baníku chybět i v 
nedělním utkání na Andrově stadionu.

Ostrava, kterou vede legendární hráč Sigmy Pavel Hapal, 
měla letní program o to náročnější, že hrála v předkolech 
Konferenční ligy. Slezané nejprve v dvojutkání vyřadili ar-
ménské Urartu, následně až na pokutové kopy nestačili 
na FC Kodaň. 

Baník v úvodu sezóny nedává příliš mnoho gólů. V šes-
ti utkáních jich nasázel pět. Nejlepším střelcem týmu je 
Ewerton, autor dvou ostravských branek, po jedné si připsali 
Uchenna, Prekop a Tanko. 

Vedle Hapala má olomouckou minulost ještě gólman 
Jakub Markovič, který na Hané strávil část mládežnické 
kariéry. Markovič se může pyšnit už čtyřmi vychytanými 
nulami. Ostravané mají aktuálně třetí nejlepší defenzivu 
soutěže, když inkasovali pouze tři branky. Méně už obdržela 
pouze Slavia s Plzní.

Sigma bude chtít proti Baníku v neděli zlomit jedno 
prokletí. Na domácí triumf nad Slezany čeká šest zápasů. 
Poslední se datuje na 21. dubna 2018, kdy se pod těsnou 
výhru 1:0 podepsal Jakub Plšek. Hanáci naopak nad Baní-
kem zvítězili v posledních dvou utkáních ve Vítkovicích. 

V součtu i s federální ligou odehrála Sigma prozatím se 
Slezany 78 zápasů. Bilance hovoří ve prospěch olomouckých 

fotbalistů. Ti dokázali svého rivala zdolat 27x, stejný počet 
zápasů skončil dělbou bodů. Baník vyhrál 24x.. Obdobně je 
na straně Sigmy i bilance v rámci samostatné české ligy: 20 
výher Olomouce, 20 remíz a 18  výher Ostravy.

Nejvíce branek padlo na Andrově stadionu 1. dubna 
2014, kdy Sigma nad Baníkem vyhrála 6:2. Ze současného 
kádru si toto utkání pamatuje ještě Jan Navrátil, který 
vstřelil jednu z šesti branek Hanáků, na straně Ostravy 
nastoupil dnes olomoucký stoper Lukáš Vraštil.

POSLEDNÍ UTKÁNÍ BANÍKU:
MFK Karviná - FC Baník Ostrava 0:0

Rozhodčí: Rouček - Hurych, Žurovec - Zelinka (video). ŽK: 
Moses, Ezeh, Žák - Ewerton. ČK: 90+3. Svozil - 38. Prekop. 
Diváci: 4833.
Karviná: Lapeš - Raspopovič (90. Ražnatovič), Svozil, Krčík, 
Fleišman - Planka, Moses (77. Žák) - Memič (77. Mikuš), 
Botos, Regáli (61. Samko) - Vecheta (61. Ezeh). Trenér: 
Martin Hyský.
Ostrava: Markovič - Aririerisim, Chaluš, Pojezný - Buchta 
(90+1. Grygar), Rigo, Boula, Holzer (66. Kpozo) - Prekop, 
Ewerton - Tanko (77. Klíma). Trenér: Pavel Hapal. 

SIGMÁK 03 | 15



FC BANÍK OSTRAVA
Brankáři Narozen

30 Dominik Holec 28. 7. 1994
41 Miloš Kubný 12. 9. 2004
35 Jakub Markovič 13. 7. 2001

Obránci
37 Matěj Chaluš 2. 2. 1998
17 Michal Frydrych 27. 2. 1990
6 Michal Fukala 22. 10. 2000

24 Jan Juroška 2. 3. 1993
15 Patrick Kpozo 15. 7. 1997
19 David Lischka 15. 8. 1998
18 Raymond Nogha Nogha 12. 3. 2004

7 Karel Pojezný 23. 9. 2001
66 Matúš Rusnák 19. 12. 1999

2 Emmanuel U. Aririerisim 4. 12. 2003

Záložníci
5 Jiří Boula 8. 4. 1999
9 David Buchta 27. 6. 1999

32 Paixao da Silva Ewerton 28. 12. 1996
23 Issa Fomba 24. 5. 2001
13 Samuel Grygar 9. 8. 2004
95 Daniel Holzer 18. 8. 1995
12 Tomáš Rigo 3. 7. 2002
10 Matěj Šín 2. 6. 2004
14 Radim Šudák 2. 3. 2004

Útočníci
8 Quadri Adebayo Aderiran 10. 10. 2000

21 Jiří Klíma 5. 1. 1997
28 Filip Kubala 2. 9. 1999
33 Erik Prekop 8. 10. 1997
20 Abdullahi Tanko 12. 5. 1998

Vizitka
Rok založení: 1922
Největší úspěchy: mistr ligy (1975/76, 1979/80, 1980/81, 2003/04) 
Loňské umístění: 4. místo 
Nejvíce odehraných zápasů: Rostislav Vojáček – 381 startů  
Nejlepší střelec: Miroslav Wiecek – 128 gólů
Vychytané nuly: Luděk Mikloško – 81 nul  
Nejvyšší výhra: 9:0 nad Tatranem Prešov (1954) a 10:1 nad Hradcem Králové 
(1956)
Nejvyšší prohra: 1:10 s Bohemia AFK Vršovice (1943/44) a 0:9 s Duklou Praha 
(1956)

Vedení klubu
Předseda představenstva: Ing. Václav Brabec
Předseda dozorčí rady: Marek Jankulovski
Výkonný ředitel: Mgr. Michal Bělák
Šéf sportovního úseku: Luděk Mikloško

Realizační tým
Hlavní trenér: Pavel Hapal
Asistent trenéra: Michal Šmarda
Asistent trenéra: Marcel Frajt
Asistent trenéra: Jan Romaněnko
Trenér brankářů: Vít Baránek
Trenér brankářů: Michal Daněk
Kondiční trenér: Filip Saidl
Kondiční trenér: Jan Musil
Vedoucí týmu: Tomáš Bernady
Maséři: Michal Čaja, Václav Gubáš
Fyzioterapeuti: Ondřej Jelínek, Radek Havala
Kustod: Michal Chudík
Videotechnik: Vladimír Vyrobik

SIGMÁK 03 | 16





DVOUGÓLOVÝ KLIMENT SESTŘELIL 
SOUPEŘE V NASTAVENÍ

Andrův stadion zůstává na počátku nového ročníku Chance Ligy nedobytný! Hanáci v neděli 18. srpna v pětibrankové 
přestřelce porazili Mladou Boleslav. Do vedení je poslal Matěj Mikulenka, pro kterého to byla první ligová trefa v kariéře. 
Kušej srovnal, ale v nastavení první půle pálil přesně Kliment. Krátce po změně stran Mladá Boleslav znovu srovnala krok, 
tentokrát Sakalou. Hanáci ale v závěru vítězství urvali. A znovu u toho byl po standardní situaci nejlepší střelec ligy Jan 
Kliment. Sigma zvítězila 3:2!

SK SIGMA OLOMOUC – FK MLADÁ BOLESLAV 3:2 (2:1)
5. kolo Chance Ligy, 18. srpna 2024

Branky: 45.+4 a 90.+4 Kliment, 21. Mikulenka – 34. Kušej, 48. Sakala. 
Rozhodčí: Szikszay – Vlček, Pečenka – Kocourek (VAR).

ŽK: Dele – Pulkrab.
Diváci: 3125.

Sigma: Stoppen - Hadaš, Dohnálek, Pokorný, Sláma (83. Chvátal) - Breite (67. Juliš), Spáčil - Navrátil (67. Šíp), Zorvan 
(57. Dele), Mikulenka (83. Vodháněl) - Kliment. Trenér: Tomáš Janotka.

Mladá Boleslav: Trmal - Kostka, Král, Suchý, Fulnek - Vydra (46. Sakala), Langhamer (64. Matějovský) - John (55. 
Mašek), Mareček (46. Pulkrab), Kušej - Ladra (83. Stránský). Trenér: David Holoubek. 

SIGMÁK 03 | 18





1. kolo | 20. 7. 2024 (17:00) 0:2

2. kolo | 28. 7. 2024 (14:30) 1:1

3. kolo | 3. 8. 2024 (20:00) 2:1

4. kolo | 10. 8. 2024 (20:00) 2:0

5. kolo | 18. 8. 2024 (14:30) 3:2

6. kolo | 25. 8. 2024 (odloženo) -:-

7. kolo | 1. 9. 2024 (14:30) -:-

8. kolo | 14. 9. 2024 (16:00) -:-

9. kolo | 21. 9. 2024 -:-

10. kolo | 28. 9. 2024 -:-

11. kolo | 5. 10. 2024 -:-

12. kolo | 19. 10. 2024 -:-

13. kolo | 26. 10. 2024 -:-

14. kolo | 2. 11. 2024 -:-

15. kolo | 9. 11. 2024 -:-

16. kolo | 23. 11. 2024 -:-

17. kolo | 30. 11. 2024 -:-

18. kolo | 7. 12. 2024 -:-

19. kolo | 14. 12. 2024 -:-

SIGMÁK 03 | 20



Pořadí Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body
1. AC Sparta Praha 6 5 1 0 14:6 16

2. FC Viktoria Plzeň 5 4 1 0 12:1 13
3. SK Slavia Praha 5 4 1 0 9:1 13
4. FK Jablonec 6 3 1 2 7:4 10
5. SK Sigma Olomouc 5 3 1 1 8:6 10
6. FC Baník Ostrava 6 3 1 2 5:3 10
7. FC Hradec Králové 6 3 0 3 5:5 9
8. 1.FC Slovácko 6 2 3 1 4:5 9
9. FC Slovan Liberec 6 2 1 3 8:7 7

10. Bohemians Praha 1905 6 2 1 3 6:7 7
11. MFK Karviná 6 2 1 3 6:11 7
12. FK Mladá Boleslav 5 2 0 3 10:7 6
13. FK Pardubice 6 2 0 4 6:9 6
14. FK Dukla Praha 6 2 0 4 5:8 6
15. FK Teplice 6 1 0 5 6:13 3
16. SK Dynamo Č. Budějovice 6 0 0 6 1:19 0

Počet Hráč

3 Zorvan, Ladra (MBL)

2

Preciado (ACS), Čerepkai (TEP), 
Šín (FCB), Kušej (MBL), Zlatohlávek 
(PCE), Fivos-Botos (KAR), Hlavatý 
(LIB), Horák (HKR)

1
Vodháněl, Sláma, Spáčil a 
další hráči

Počet Hráč

4 Kinský (SLA), Heča (FCS), 
Markovič (FCB)

3 Hanuš (FKJ), Tvrdoň (PLZ)

2 Trmal (MBL), Zadražil 
(HKR), Hruška (DUK)

1 Stoppen a další 
brankáři

TABULKA

NEJLEPŠÍ STŘELCI ASISTENCE VYCHYTANÉ NULY
Počet Hráč

5 Kliment 

3 Mareček (MBL), Šulc (PLZ), Gning (TEP), 
Birmančevič (ACS), Hollý (FKJ), Hilál (BOH)

1 Zorvan, Spáčil, Mikulenka a další hráči

7. KOLO 
SK Dynamo Č. Budějovice – Bohemians Praha 1905

1.FC Slovácko – FK Jablonec
FC Hradec Králové – AC Sparta Praha

SK Sigma Olomouc – FC Baník Ostrava
MFK Karviná – FK Dukla Praha
SK Slavia Praha – FK Pardubice
FK Teplice – FK Mladá Boleslav

FC Slovan Liberec – FC Viktoria Plzeň

8. KOLO
FK Mladá Boleslav – FC Slovan Liberec

FK Pardubice – SK Sigma Olomouc
FC Viktoria Plzeň – FK Teplice

FC Baník Ostrava – SK Slavia Praha
FK Dukla Praha – 1.FC Slovácko
AC Sparta Praha – MFK Karviná

Bohemians Praha 1905 – FC Hradec Králové
FK Jablonec – SK Dynamo Č. Budějovice

SIGMÁK 03 | 21



V NOVÉ JÍDELNÍ ZÓNĚ
15. 9.

PEČENÝ,
VAŘENÝ

santovka.cz

  Kuchařská show Romana Staši a autogramiáda

  Kulinářský souboj mezi Nikolou Němcovou 
a Terezou Vyhlídalovou z MasterChef Česko

  Gastro kupónová knížka plná slev a odměn 

  Ochutnávky a bohatý program pro děti



LADISLAV KUČERŇÁK:  
Sigma mi teď dělá radost. Potěšili mě mladí
 Ladislav Kučerňák je jednou z legendárních figur 
Sigmy. Podílel se na tom, aby se olomoucký fot-
bal zabydlel v nejvyšší soutěži. Po kariéře, během 
které stihl zapsat 87 ligových zápasů a 10 gólů, 
se stará o starou gardu Sigmy. V úterý oslavil 70. 
narozeniny.

Jak se cítíte jako sedmdesátník?
To číslo je hrozné. Necítím se ještě tedy nejhůř. Trochu mě 
bolí koleno, ale není to tak zlé. Dvakrát třikrát v týdnu pořád 
chodím na tenis a někdy si jdu ještě zatrénovat v Nemila-
nech, protože tam trénuje syn. Jsem spokojený důchodce. 
Malé choroby se vyskytly, ale cítím se dobře.

Pořád hrajete za starou gardu Sigmy, o kterou 
se staráte.
Loni jsem dokonce byl ještě registrovaný jako hráč i v Ne-
milanech. Dá se tam střídat hokejově, takže jsem asi do tří 

nebo čtyř zápasů naskočil. Už jsem si ale říkal, že tento rok 
už skončím i ve staré gardě a budu už jen manažerem. Čas 
se zastavit nedá a proti těm mladším už člověk opravdu 
nestíhá. Oči to vidí, hlava by chtěla, cítíte to, ale nohy a 
svaly už to prostě nedokážou.

Jaké ještě máte letos v létě se starou gardou plá-
ny? Kde vás mohou fanoušci vidět?
V sobotu jsme hráli zápas v Pavlovicích u Přerova. Další 
týden sedmého mají výročí v Kozlovicích, takže bychom měli 
hrát tam. Za léto obvykle máme tak čtyři až šest zápasů. 
Od poloviny června, kdy skončí soutěže, tak hráváme vcelku 
pravidelně. Až do konce prázdnin.

Daří se vám skládat mužstvo?
Vcelku ano, ale máme tam už trošičku problém s věkem. 
Starší kluci by chodili. Jirka Navrátil, Jarda Fiala, já, Jirka Vít 
do brány. Ale to už jsme sedmdesátníci a potřebujeme i ty 

SIGMÁK 03 | 23



mladší. Z mladší generace jsou kluci hodně trenéři. Martin 
Kotůlek, Michal Kovář, Olda Machala, Pepa Mucha. To je 
vlastně pro nás trochu nevýhoda, protože sehnat je všechny 
dohromady se povede málokdy. Pokaždé může někdo. Když 
se ale sejdeme, tak je to pořád silný tým.

Co děláte mimo fotbal?
Nechci sedět doma, to bych se nudil. Jak jsem už říkal, 
pořád se snažím udržovat sportem. Chutná mi vínečko, tak 
pravidelně i s manželkou máme takovou partii, kdy chodíme 
posedět. Probíráme tam všechno.

Na Andrově stadionu jste se u příležitosti narozenin 
potkal s dalšími legendami Sigmy. Jak se vám to líbilo?
Bylo to příjemné. S některými se vídám častěji, s jinými 
méně. Potěšil mě Milan Máčala, který mě kdysi sem ještě 
do druhé ligy přivedl.

Jak se vám líbí současná Sigma?
Líbí. Řekl bych, že v začátku sezóny jsme měli několikrát i 
trochu štěstí, ale tak bych řekl, že přeje připraveným. Líbí se 
mi, jak jim jdou standardní situace. Potěšili mě mladí kluci 
jako Hadaš, Mikulenka nebo Dohnálek, kteří se posunuli do 
A-týmu z béčka. Tolik jsem je neznal a jsem rád, že jim to 
jde. Trenér Janotka je znal a je dobře, že je zařadil do áčka. 
Stejně tak se velmi povedl příchod Klimenta. Doufám, že to 
klukům vydrží i dál.

Místní hráči doplnění kvalitou odjinud, to je cesta, 
která byla i za vás?
Přesně tak. Za nás to byl třeba zase Lauda. Je to asi stra-
tegie, která by klubu měla sedět. Vychovávat své dobré 
hráče a pokud možno je doplnit, což je ale nemá vedení 
jednoduché. Občas mi vadí, když lidé Sigmu kritizují, ale 
třeba nemají podrobnou znalost toho, jak jsou některé věci 
ve skutečnosti.

SIGMÁK 03 | 24



›úklidové služby
›ostraha objektu
›recepční služby
›údržba zeleně

www.geisler.cz

›úklidové služby
›ostraha objektu
›recepční služby
›údržba zeleně

www.geisler.cz

›úklidové služby
›ostraha objektu
›recepční služby
›údržba zeleně

www.geisler.cz



OMLAZENÝ TÝM BÉČKA  
NA SLAVII NA BODY NEDOSÁHL

Fotbalisté SK Sigma Olomouc B nastoupili v 6. kole Chance Národní Ligy v pražském Radotíně, kde hraje svoje zápasy rezerva 
Slavie. Ta, coby nováček, byla na 9. místě tabulky. V duelu rezerv tahali Hanáci oba poločasy za kratší konec a prohráli v 
Praze 0:4.

SK SLAVIA PRAHA B – SK SIGMA OLOMOUC B 4:0 (2:0)
6. kolo Chance Národní Ligy, 18. srpna 2024

Branky: 22. Beran (pen.), 45. Toula, 65. Trédl, 90.+3 Pikolon. 
Rozhodčí:  Batík – Líkař, Marek.

ŽK:  Hunal, Toula, Žitný – Coufal, Bednár, Jalovičor, Huňa, M. Škoda.
Diváci: 523.

Slavia B: Kolář – Boledovič, Konečný, Hunal, Trédl – Belžík (46. Kačor), Pech (84. Jelínek) – Bužek (46. Žitný), Beran, 
Mikulanda (78. Sy) – Toula (78. Pikolon). Trenér: David Střihavka.

Sigma B: Koutný – Coufal (78. Zahradníček), Beneš, Bednár, Cahel (84. Stryk) – A. Uriča (67. Slavíček), Huňa (78. 
Kramář), Jalovičor, Pospíšil, Amasi – Proniuk (67. M. Škoda). Trenér: Miloslav Brožek. 

SIGMÁK 03 | 26



kód: JEDU100

Na fotbal 
na sdíleném kole

Všichni noví uživatelé 
teď mají od nás 100 Kč 
do jízdního kreditu* *jak vložit kód



B-TÝM V DALŠÍM UTKÁNÍ  
REZERV SMETL BANÍK

Nedělní prestižní duel dvou rezerv skončil vysokým vítězstvím Sigmy. Ta s béčkem Baníku odehrála bezbrankový první poločas. 
Po změně stran ale nasázela Slezanům pět branek. Do střelecké listiny se zapsal jako první Jakub Elbel, další branku si srazil 
po Muritalově akci do vlastní brány Krupička. Následovala výstavní trefa Pospíšila a dvě branky Adama Proniuka, pro kterého 
to byly první dva góly v seniorské kategorii.

SK SIGMA OLOMOUC B – FC BANÍK OSTRAVA B 5:0 (0:0)
7. kolo Chance Národní Ligy, 25. srpna 2024

Branky: 82. a 90. Proniuk, 47. Elbel, 62. Krupička (vl.), 69. Pospíšil. 
Rozhodčí: Cieslar – Hurych, Dohnálek.

ŽK: Langer – Měkota, Kilibarda, Krupička.
Diváci: 410.

Sigma B: Koutný – Slavíček (89. Matys), Vraštil, Beneš, Leibl (46. Elbel) – Fabiánek, Pospíšil – Amasi, Langer (79. A. 
Uriča), Šíp (79. Kramář) – Muritala (71. Proniuk). Trenér: Miloslav Brožek.

Jihlava: Kubný – Holáň, Kašpárek, Kilibarda (54. Nzanza), Komljenović (70. Chvěja), Krupička, Málek (70. Jaroň), Měkota, 
Nogha (83. Temel), Říha, Sirotek. Trenér: Josef Dvorník. 

SIGMÁK 03 | 28



Sigma_Olomouc__inzerce__A5_148x210mm__CMYK__CH_ vII.pdf   1   16.07.2024   14:02:21



Halové
a vícepodlažní
stavby

www.ipsystem.cz

/ www.rengl.cz /



1. kolo | 20. 7. 2024 (10:15) 3:0

2. kolo | 27. 7. 2024 (10:15) 0:0

3. kolo | 31. 7. 2024 (18:00) 1:1

4. kolo | 5. 8. 2024 (17:30) 1:0

5. kolo | 11. 8. 2024 (10:15) 3:1

6. kolo | 18. 8. 2024 (10:15) 4:0

7. kolo | 25. 8. 2024 (10:15) 5:0

8. kolo | 30. 8. 2024 (18:00) -:-

9. kolo | 15. 9. 2024 (10:15) -:- 

10. kolo | 22. 9. 2024 (16:30) -:-

11. kolo | 29. 9. 2024 (10:15) -:-

12. kolo | 5. 10. 2024 (16:00) -:-

13. kolo | 20. 10. 2024 (10:15) -:-

14. kolo | 26. 10. 2024 (14:30) -:-

15. kolo | 3. 11. 2024 (10:15) -:-

16. kolo | 8. 11. 2024 (17:00) -:-

JIHLAVA

SIGMÁK 03 | 31



Počet Hráč
5 Necid (ZIZ)
4 Čejka (SFC), Rus (ACS), Tkáč (ZLN), Pikolon (SLA), Látal (CHR)
2 Amasi, Proniuk a další
1 Muritala, Pospíšil, Elbel

Počet Hráč

5 Dostál (ZLN)

3 Šerák (CHR), Babka (SFC), Borek (VKV)

2 Sváček (BRN), Vejmola (PRO)

1 Macík, Koutný a další hráči

TABULKA

NEJLEPŠÍ STŘELCI VYCHYTANÉ NULY

8. KOLO
FC Sellier & Bellot Vlašim – SK Sigma Olomouc B

FC Vysočina Jihlava – FK Viktoria Žižkov
Slezský FC Opava – MFK Chrudim

SK Slavia Praha B – 1.SK Prostějov
FC Baník Ostrava B – SK Líšeň 2019

AC Sparta Praha B – FC SILON Táborsko
FK Varnsdorf – MFK Vyškov
FC Zbrojovka Brno – FC Zlín

9. KOLO
FC Zlín – FC Vysočina Jihlava

FC Sellier & Bellot Vlašim – SK Slavia Praha B
MFK Vyškov – MFK Chrudim

FC SILON Táborsko – FK Varnsdorf
SK Líšeň 2019 – AC Sparta Praha B

SK Sigma Olomouc B – Slezský FC Opava
FK Viktoria Žižkov – FC Baník Ostrava B

1.SK Prostějov – FC Zbrojovka Brno

Pořadí Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body
1. FC Zlín 6 5 1 0 8:1 16
2. MFK Chrudim 6 5 0 1 15:4 15
3. Slezský FC Opava 7 4 2 1 12:9 14
4. MFK Vyškov 7 3 3 1 7:4 12
5. SK Slavia Praha B 6 3 0 3 11:6 9
6. FK Viktoria Žižkov 7 2 3 2 10:9 9
7. SK Líšeň 2019 7 2 3 2 8:9 9
8. 1.SK Prostějov 7 2 3 2 5:8 9
9. FK Varnsdorf 6 2 2 2 11:7 8

10. FC Sellier & Bellot Vlašim 7 1 5 1 10:10 8
11. SK Sigma Olomouc B 7 2 2 3 9:10 8
12. FC Zbrojovka Brno 7 2 2 6 5:9 8
13. FC Baník Ostrava B 7 2 1 4 9:19 7
14. AC Sparta Praha B 7 1 3 3 11:13 6
15. FC SILON Táborsko 7 1 1 5 6:10 4
16. FC Vysočina Jihlava 7 0 3 4 6:15 3

SIGMÁK 03 | 32



Sázíme na dobrou věc

Podporujeme

zelené stadiony!

Fandíme sportu bez odpadu. Pomoz nám i ty!
Více na www.nadacetipsport.cz





SIGMÁCI SE PODEPISOVALI VE SMETANOVÝCH SADECH
Šantovka Family Day proběhl minulou sobotu za krásného počasí v olomouckých Smetanových sadech. Chybět nemohl 
po celý den ani stánek Sigmy, kde si malí i velcí návštěvníci mohli vyzkoušet fotbal, potkat se s maskotem Sigmundem a 
samozřejmě i s hráči, kteří rozdali nepočítaně autogramů na kartičky, dresy či trika. Na autogramiádě se vystřídali během 
celého odpoledne třeba aktuálně nejlepší ligový střelec Jan Kliment či kapitán týmu Radim Breite. Zahanbit se ale nedali 
ani Lukáš Vraštil, Michal Leibl nebo z mladších Štěpán Langer, Jáchym Šíp, Jan Koutný, Filip Slavíček či Yunusa Muritala.

NOVINKY

ADAM DOHNÁLEK A DALŠÍ DVA 
MLADÍCI POKRAČUJÍ V SIGMĚ
Obránce Adam Dohnálek, který si v 
úvodu sezony připsal své první ligové 
starty, bude pokračovat v kariéře v 
Olomouci. Se Sigmou podepsal novou 
víceletou smlouvu. Vedle Dohnálka 
podepsali své první profesionální 
smlouvy se Sigmou také dva mladíci. 
Devatenáctiletý Kevin Huňa, který už 
patří do kádru druholigového béčka 
a v dosavadním průběhu sezony si v 
Chance Národní Lize připsal pět startů, 
a šestnáctiletý Filip Capka, juniorský 
reprezentant, jenž momentálně nastu-
puje za dorosteneckou devatenáctku.

SIGMÁK 03 | 35



OSM HRÁČŮ SIGMY POVOLÁNO DO MLÁDEŽNICKÝCH 
REPREZENTACÍ ČESKA PRO ZÁŘIJOVÉ SRAZY
Po utkání s Baníkem je na programu zářijový reprezentační sraz. 
Pozvánku do výběrů od U16 po U20 dostalo osm Sigmáků, další 
jsou mezi náhradníky. 
U20:  Adam Dohnálek, Matěj Hadaš, Jan Koutný, Matěj Mikulenka
U19: Václav Zahradníček
U18:  Patrik Siegl, Jan Krajčovič (asistent trenéra), David Roze-

hnal (patron)
U17:  Filip Capka
U16:  Jiří Pšenica

LEGENDY NA ANDROVĚ STADIONU GRATULOVALY JUBILANTU KUČERŇÁKOVI
Výjimečná plejáda významných hráčů a trenérů se sešla na konci minulého týdne na Andrově stadionu, aby pogratulovala 
k sedmdesátinám jedné z legendárních postav historie Sigmy Ladislavu Kučerňákovi. Blahopřát mu přišli například Milan 
Máčala, světově uznávaný trenér, který vedl reprezentace šesti zemí. Nechyběli nejlepší ligový střelec Sigmy v historii Radek 
Drulák, Oldřich Machala, muž s nejvíce ligovými starty za Sigmu, další významný trenér Petr Uličný a další osobnosti jako 
Jan Chladil, Roman Sedláček, Martin Kotůlek nebo Michal Kovář. Za vedení klubu pogratulovali Ladislavu Kučerňákovi Jiří 
Ficner, Ladislav Minář či Adam Košař.

NAROZENINY SIGMÁKŮ
Kulaté 70. narozeniny oslavil v úterý 27. srpna Ladislav 
Kučerňák. Mezi dalšími oslavenci druhé poloviny srpna 
nechybí ani Štěpán Langer (16. 8. 2000), či bývalí hráči 
Miloš Slabý (18. 8. 1965) a Marek Hollý (20. 8. 1973),

SIGMÁK 03 | 36



HORNÍ ŘADA: Petr SPURNÝ – kustod, Tomáš ČERNÝ – videoanalytik, Ola Israel DELE, Matěj MIKULENKA, Adam DOHNÁLEK, Yunusa MURITALA, Jan KOUTNÝ, Jan FIALA, Filip SLAVÍČEK, Filip URIČA, Jáchym ŠÍP, Jiří Herbert PROCHÁZKA – fyzioterapeut, Kateřina KAŠNÁ – fyzioterapeutka.

PROSTŘEDNÍ ŘADA: Bohdana KANIOVÁ – lékařka, Jiří LOŠŤÁK – lékař, Tomáš DOUBEK – lékař, Jiří SPÁČIL, Štěpán LANGER, Lukáš VRAŠTIL, Tadeáš STOPPEN, Tomáš DIGAŇA, Jakub ELBEL, Michal LEIBL, Matěj HADAŠ, Radim MACHALA – masér, Jan PETRIK – masér, Patrik KMÍNEK – kondiční trenér.

SPODNÍ ŘADA: Otakar NOVÁK – trenér brankářů, Filip ZORVAN, Jan VODHÁNĚL, Radim BREITE, Antonín RŮSEK, Jakub POKORNÝ, Ivo GREGOVSKÝ – asistent trenéra, Tomáš JANOTKA – hlavní trenér, Michal VEPŘEK – asistent trenéra, Lukáš JULIŠ, Jan KLIMENT, Juraj CHVÁTAL, Jiří SLÁMA, Jan NAVRÁTIL, Vojtěch SMOLÁK – vedoucí týmu.

Foto: Lukáš Uchytil / www.antmedia.cz

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI

2024/2025

A-TÝM

SK SIGMA OLOMOUC

PLAKÁT A-TÝMU
30 KČ

OTEVÍRACÍ DOBA: ÚT–PÁ: 10–17 hod.

eshop.sigmafotbal.cz PRO DRŽITELE PERMANENTNÍCH 
VSTUPENEK SLEVA 10 % 
NA VŠE DO KONCE SEZÓNY 

(POKUD JIŽ NENÍ VE SLEVĚ).

ORIGINÁLNÍ DRES DOSPĚLÝ
1.690 KČ

TRIKO SIGMA 350 KČ

FANSHOP

SADA PODPISOVÝCH
KARET / S PODPISY

SPORTOVNÍ
LÁHEV 1 LITR

SAMOLEPKA
S UV LAMINACÍ

BATOH

PENĚŽENKA

150 / 250 KČ

180 KČ

45 KČ

450 KČ

190 KČ

MIKINA
TRIKO

790 KČ
350 KČ

ŠÁLA 350 KČ

TRIKO LOGO
350 KČTRIKO V ČERNÉ BARVĚ

PO MODRÉ 350 KČ



www.seco-traktory.cz


